duc(ati) 2, t(arì) 3, gr(ani) 6 ½

30, 1, 16 ½

c. 5r

Item, al dicto Nicolò dal Guasto per suo servito a dic(t)a / massaria, da dì dece de
jugno 1479 fine / ali decesette de luglo eiusdem an(n)i, a rasone / de carlini sedece
lo mese, contanti a lui duc(ati) 2, t(arì) gr(ani) 3 ½

Item, al dicto Nicolò, per guardare lara de dicta / massaria, da dì 4 agosto fine a li
27 dicto, / a gr(ani) 5 lo giorno, contanti a lui  duc(ati) 1, t(arì) gr(ani) 10

Cola da Matera, garzone de dicta massaria, / per suo servito da dì XX octobr(is)
per fine a dì 29 / novembr(is) eiusdem anni, a tarì nove lo mese, / contanti a lui

duc(ati) 2, t(arì) 1, gr(ani) 5

Item, al dicto Cola, per suo servito a dicta massa/ria a mondare lo grano, da dì
p(ri)mo marzo / fine a dì p(ri)mo aprile a ducato uno lo mese, / contanti a lui
ducato uno;  duc(ati) 1, t(arì) gr(ani)

Rugerio de Stiglano, per suo servito a dicta massa/ria da dì XX octobr(is) 1478 per
tucto li vintiocto / novembr(is), a tarì octo lo mese, carlini deceno/ve et uno
aragonese;  duc(ati) 1, t(arì) 4, gr(ani) 17 ½

Item, al dicto, per suo servito a dicta massaria da dì / 13 genaro 1479 per fine a
tucto li vintecinq(ue) mar/zo, contanti a lui ducati doi tarì doi gr(ani) 4;

duc(ati) 2, t(arì) 2, gr(ani) 4

Benedetto da Vizano, per suo servito a dicta massa/ria da dì primo novembr(is) per
fine a dì 29 / novembr(is), a tarì dece lo mese, in conta(n)ti tarì nove;

duc(ati) 1, t(arì) 4, gr(ani)

Joanne albanese da S(an)cto Severo, per suo servito / a dicta massaria da dì 4
novembre 1478 / per fine a dì 12 decembr(is) eiusdem an(n)i, a tarìh / nove lo
mese, duc(ati) 2, t(arì) gr(ani) 10

Guglielmo da Vizano, p(er) suo servito a dicta / massaria da dì 8 novembr(is) per
fine a dì 15 / del dicto, a tarì cinq(ue) lo mese, contanti a lui
 duc(ati) t(arì) 1, gr(ani)
 14 4

h Depennato: “de”.

1511Una masseria in Capitanata

c. 5v

Cola da Castellano, per suo servito a dicta massaria / da dì 19 novembr(is) fine a dì
29 dicto, videlicet per tucto / li 29, a carline q(ui)ndece lo mese, contanti a lui

duc(ati) t(arì) 2, gr(ani) 15

Antonio, figliolo del dicto Cola, per suo servito a dicta / massaria da dì 23 novem-
bre fine per tucto li 29 / del dicto mese, a carlini quindece el mese,

duc(ati) t(arì) 1, gr(ani) 10
Nardo de Albano, per suo servito a dicta massa/ria a guardare lo grane da lauchei,
da dì 13 / genaro fine a dì 27 marzo, a rasone de carlini / dece lo mese, contanti a
lui duc(ati) doi et car(li)no uno;  duc(ati) 2, t(arì) gr(ani) 10